c) "In dubio positivo an aliquis sit paganus, haereticus vel catholicus, potest absolvi sub conditione."

d) Concerning *Viaticum*: "Sensibus destitutis Viaticum *Denegandum* est 1º peccatoribus etiam ordinariis et occultis, nisi certa signa poenitentiae dederint; 2º item illis quorum dispositio ignoratur; 3º amentibus et semifatuis, nisi antea habuerint intentionem saltem implicitam communicandi. Ratio generalis est quia ex una parte Sacramentum non est necessarium, ex alia parte reverentia erga tantum Sacramentum anteponenda est utilitati conjecturali fidelium."

e) On *Extreme Unction*: 1, "Per se regulariter danda est Extrema Unctio, infirmis omnibus quibus conceditur absolutio, etiamsi sint sensibus destituti. Ratio est quia est medium salutis securius quam ipsa absolutio, nam certum est Extremam Unctionem remittere peccata mortalia (Iac, V, 15), et certum est etiam ipsam esse validam, si absolutio certo valida haberit nequit. Quando enim sufficientia desunt signa externa contritionis et ideo absolutio est valde dubia, Extrema Unctio valide recipitur, quia contritio, quae est pars sacramenti Poenitentiae, non est pars Extremae Unctionis ad eius valorem requisita, sed tantum dispositio ad eius fructuositatem";

2, "In dubio num infirmus usum rationis attigerit, num in periculo mortis reipsa versetur vel num mortuus sit, sacramentum ministretur sub conditione" (can. 941);

<sup>1</sup> We use latin because it is the official language for "moral cases" in the Boletín Ecclesiástico (Cfr. Decreta Conc. Plen. I Insul. Philipp., Decretum 29), and because it can be understood by all the Priests.

3, Extrema Unctio ministretur *absolute* iis omnibus etiam peccatoribus qui intentionem in vita habuerunt non retractatam catholice moriendi (can. 943); *sub conditione*: *si es capax*, si agitur de ignotis, vel de iis qui non certo vivunt, vel de peccatoribus ita impiis ut dubitari possit an habeant intentionem catholice moriendi; non vero illis qui impoenitentes in manifesto peccato mortali contumaciter perseverant"; and

4, "In casu necessitatis, Extrema Unctio est ministranda una sola unctione *in fronte*, cum forma: *per istam sanctam unctionem indulgeat tibi Dominus quidquid deliquisti. Amen.* Quod si mors non sit secuta, aliae unctiones adiungantur sicut in Rituale indicatur, et quidem absolute, non *sub conditione*. Unctio in renibus iam est omittenda. Unctio pedum ex qualibet rationabili causa omitti potest." (Merkelbach, *Quaestiones Pastorales*: III, "De Variis Poenitentium Categoriis, ed. 3a, pag. 96-102).